АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

 18.09.2019 г.                                                                                              № 469-п

О повышении размеров оплаты труда работников
бюджетной сферы Саянского района с  1 октября 2019 года
 на 4,3 процента

В соответствии с Законом Красноярского края от 06.12.2018 N 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь статьями 62,81 Устава Муниципального образования Саянский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Повысить с 1 октября 2019 года на 4,3 процента размер окладов (должностных окладов), ставок заработной платы   работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, а также работникам муниципальных учреждений.
2. Главам сельских советов, руководителям муниципальных учреждений издать соответствующие нормативно-правовые акты.
3. Организационно-правовому отделу администрации опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  района (В.А. Чудаков).
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2019г. и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Глава  района                                                                                      И.В. Данилин